PAGE

Администрация
Анастасиевского сельского поселения

Матвеево-Курганского района

Ростовской области

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №48
 23.04.2009г                                                                                                                   с. Анастасиевка
Об организации гражданской обороны
на территории Анастасиевского
сельского  поселения.
Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 № 28 -ФЗ «О гражданской обороне» и в целях организации гражданской обороны (далее – ГО) для защиты населения на территории администрации Анастасиевского сельского поселения в военное время
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту по вопросам ГО, ЧС Сергееву К.В. создать (на нештатной основе) органы управления ГО, силы и средства, сооружения ГО:

1.1. Штаб ГО Анастасиевского сельского поселения в составе согласно приложению 1.
1.2. Комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее - ПУФ)  Анастасиевского сельского поселения в составе согласно приложению 2.

1.3. Эвакуационную (приемную эвакуационную) комиссию Анастасиевского сельского  поселения в составе согласно приложению 3.
         1.4. Службы Гражданской Обороны Анастасиевского сельского поселения  согласно приложению  4.
1.5. Принять состав приемного эвакопункта, согласно приложению 5.
1.6. Пункт управления ГО на базе администрации поселения.
  2. Начальнику штаба ГО Сергееву К.В.:

  2.1. Подготовить предложения (расчет) по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований (далее – НАСФ), составу расчета пункта управления ГО, его оборудованию и содержанию.
  2.2. Организовать и спланировать проведение мероприятий по ГО на территории Анастасиевского сельского поселения.
  2.3. Планирование мероприятий по ГО на текущий год осуществлять в соответствии с указаниями вышестоящих органов управления ГО с учетом местных условий (особенностей) и наличия финансовых средств и материальных ресурсов.

       3. Председателю комиссии ПУФ Ткаченко Е.В.:
3.1.Организовать работу комиссии.

3.2. Обеспечить выполнение мероприятий по ПУФ (при необходимости) совместно с начальниками служб ГО, руководителями потенциально-опасных объектов экономики, а также организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение.

        4. Председателю эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии
Кулык Е.К.:

4.1. Организовать работу комиссии.

4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения (приему эвакуированного населения) совместно с начальниками служб ГО, руководителями организаций.

5. Начальнику сектора финансов и экономики Анастасиевского сельского поселения Криворотовой Т.И. при планировании бюджета Анастасиевского сельского поселения на очередной финансовый год предусмотреть расходы на организацию и выполнение мероприятий ГО в соответствии с действующим законодательством.

6. Инспектору Зленко Г.А. и Сергееву К.В. вопросы ГО, имеющие важное значение для Анастасиевского сельского поселения выносить, для рассмотрения, на суженное заседание по вопросам ГО и мобилизационной подготовки  Матвеево-Курганского района.

7. Рекомендовать руководителям объектов и организаций, имеющих важное оборонное и экономическое значение, начальникам служб ГО:

7.1. Организовать ведение ГО на подведомственных объектах и территориях.

7.2. Подготовить (поддерживать) соответствующую материально-техническую базу (учебные классы, уголки ГО, консультационные пункты, учебные классы, городки и т.д.), необходимую для организации и ведения ГО.
7.3. Поддерживать в готовности к применению имеющиеся сооружения ГО.

7.4. Ежегодно, в соответствии с установленным порядком, проводить подготовку по ГО руководящего, командно-начальствующего состава, НАСФ и населения (работающего и неработающего), учащейся молодежи.

8. Назначить заместителем начальника ГО  Сергеева К.В.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анастасиевского

сельского  поселения                                                                               Е.А. Андреева.

                                                                                        Приложение 1

к постановлению
                                                                                         Администрации

                                                                                         Анастасиевского
сельского  поселения

от 23 апреля 2009г. №48
Состав штаба гражданской обороны

Анастасиевского сельского поселения.
	1.
	Начальник штаба гражданской обороны
	Сергеев К.В. -  специалист по ГО ЧС и ПБ Анастасиевского сельского поселения

	Члены штаба:

	2.

	Берко С.В -    директор МУК «Анастасиевский ДК»

	3.

	Середкина Л.В. - зав. участковой больницей

с. Анастасиевка

	4.

	 Федченко А.П. – завгар СПК (колхоза) «Рассвет»

                                                                                                    Приложение 2
к постановлению Администрации     Анастасиевского
        сельского поселения

   от 23 апреля 2009г. №48
Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования
Анастасиевского сельского поселения.
	1.
	Председатель комиссии
	Ткаченко Е.В. – специалист первой категории Анастасиевского сельского поселения по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ

	Члены комиссии:

	2.

	Логвинова Е.А. – зав. отделением связи

с. Анастасиевка

	3.

	Гретченко В.А. – директор МОУ
Анастасиевской сош

	4.

	Воробьева Т.А. – директор МОУ Марфинской сош

Приложение 3
к постановлению
Администрации
Анастасиевского
сельского поселения

от 23 апреля 2009г. №48
Состав эвакуационной (приемной эвакуационной) комиссии
Анастасиевского сельского  поселения.
	1.
	Председатель комиссии
	Кулык Е.К. – ведущий специалист администрации Анастасиевского сельского поселения

	Члены комиссии:

	2.

	Ковалев Л.Ф. – зав. хозяйством СПК колхоза «РОДИНА»

	3.

	Маныч А.И. – гл. агроном СПК (колхоза) «Рассвет»

	4.

	Перепелкина С.Н. – гл. ветврач СПК колхоза «РОДИНА»

Приложение 4

к постановлению Администрации
Анастасиевского

       сельского  поселения

от 23 апреля 2009г. №48
Службы гражданской обороны

Администрации Анастасиевского
сельского  поселения.

      -  ОВД М-Курганского района.

      - РАЙПО.

      - Участковая поликлиника с. Анастасиевка.

      - Отделения связи.
      - Ветеринарные участки.

      - СПК колхоз «РОДИНА».

      - СПК (колхоз) «Рассвет».

Приложение 5

                                                                                                   к постановлению

                                                                                                   Администрации

                                                                                                   Анастасиевского

                                                                                                   сельского поселения
                                                                                            от 23 апреля 2009г. № 48
Состав

приемного эвакопункта (ПЭП).

1. Группа управления:

      -  начальник: Карелин С.Л. – учитель МОУ Анастасиевская сош;

      -  зам. начальника: Зимогляденко М.М. – инспектор по налогам Администрации Анастасиевского сельского поселения;
      - секретарь: Захарченко М.Е. – секретарь МОУ Анастасиевская сош;

      -  комендант: Дзус В.Н. – директор МОУ ДОД Анастасиевская ДЮСШ.
2. Группа встречи и приема эвакуированных:

      - начальник: Ковалева А.А. - зав. отд. соц. помощью;
      - зам. начальника: Клинтс В.И. – механик автогаража СПК колхоза «РОДИНА»;
- помощники:

· Ткаченко Е.С. – мед. сестра МДОУ дет. сад «Ягодка»;
· Паращенко Е.Л. – воспитатель МДОУ дет. сад «Ягодка»;

· Матасова С.В. – учитель МОУ Анастасиевской сош;

· Нефедова Н.Г. – учитель МОУ Анастасиевской сош;

· Чуйко К.В. – бригадир СПК колхоза «РОДИНА»;
       - телефон и адрес: Администрация Анастасиевского сельского поселения, ул. Ленина 62, тел. 3-66-10.
3. Группа учета и регистрации:

      - начальник: Кулык Л.И. – психолог;

      - зам. начальника: Касатенко Л.А. – инспектор отдела кадров СПК колхоза «РОДИНА»;

      - помощники:
· Кравченко Т.А. – лаборант участковой поликлиники

с. Анастасиевка;

· Кузнецова Е.В. – фельдшер участковой поликлиники

с. Анастасиевка;

· Свищева Л.Н. – инженер по ТБ СПК колхоза «РОДИНА»;

· Ломова В.А. – зав. ФАП, с. Марфинка;
· Гаврикова Л.В. – худрук СДК, с. Анастасиевка.
4.Группа отправки, сопровождения и размещения эвакуированных:
      - начальник: Хохуля К.С. – завгар СПК колхоза «РОДИНА»;

      - зам. начальника: Езжалов В.В. – гл. энергетик СПК (колхоз) «Рассвет»;
- помощники:
· Коваленко В.В. – социальный педагог Анастасиевской сош;
· Селезнев Н.Г. – инженер по ТБ СПК (колхоза) «Рассвет»;

· Федченко Г. В. – зам. директора Марфинской сош;
· Свищева О. Г. – работник соц. помощи;
· Макаренко А.В. – почтальон отделения связи с. Анастасиевка;

· Сумцова В.Т. - почтальон отделения связи с. Анастасиевка;

· Кандакова Г.Д. - почтальон отделения связи с. Анастасиевка;

· Хряпко Т.Г. -  зам. нач. отделения связи с. Анастасиевка.

4. Подразделения обеспечения.

            4.1.Группа обеспечения общественного порядка:

      - начальник: Кулык А.А. – учитель Анастасиевской сош;

      - сотрудники милиции: Горбатенко С.Г. -  участковый уполномоченный;

                                              Федченко С.В. – помощник уч. уполномоченного;

      - помощники:
· Шевченко С.Г. – водитель скорой помощи;

· Васина В.П. – начальник отд. связи с. Марфинка;

· Гордиенко И.А. – бригадир СПК колхоза «РОДИНА»;

· Серебренников Н.Г. – водитель СПК (колхоза) «Рассвет»;

· Гавриков Г.М. –преподаватель (ОБЖ)Марфинской сош;

· Селезнев А.В. - водитель скорой помощи;

· Витченко В.И. – тракторист СПК колхоза»РОДИНА»;

Медпункт:

       - зав. медпунктом: Самойлова Т.Ю. – педиатр больницы с. Анастасиевка;

       - мед. работники:

· Петренко Н.Н. – мед. сестра;

· Коваленко Н.Е. старшая мед. сестра;

· Демченко Е.С. – мед. сестра.

Комната матери и ребенка (детский сад):

- заведующая: Дараган Е.Н. – зав. детсадом «Ягодка»;
- воспитатели:

· Александровская Е.Ф. – воспитатель детсада «Ягодка»;

· Андриевская И.И. - воспитатель детсада «Ягодка».

стол справок:

- заведующая: Городилова Л.И. – специалист Администрации Анастасиевского сельского поселения.